університету святого Володимира у Києві (нині Ботанічний сад імені академіка Олександра

Фоміна Київського національного університету імені Тараса Шевченка) та кафедри ботаніки

цього ж університету.

Віллібальд Свіберт Йозеф Готліб (Віллібальд Готлібович) фон Бе ссер (нім. Willibald
Swibert Joseph Gottlieb von Besser) народився 18(7) липня 1784 р. в м. Інсбрук, що в західній
Австрії. Освіту розпочав здобувати у своєму місті, але в 13 років осиротів та з 1797 року
виховувався і навчався у Львові в родича матері – професора ботаніки і хімії Львівського

університету С. Б. Шиверека. У Львові закінчив гімназію і вступив до університету, але

тисяч видів та гербарій Вільнюської медико-хірургічної академії. Нині ці гербарії

зберігаються в Інституті ботаніки ім. М. Г. Холодного НАН України і мають велику наукову

та історичну цінність.

У 1837 р. професор Віллібальд Бессер пішов на пенсію та в 1841 р. повернувся із Києва

до Кременця, де і помер 23(11) жовтня 1842 р. та похований на монастирському цвинтарі

[4, с. 39; 7, с. 98–100].

Наукові заслуги вченого були високо оцінені як науковцями, так і громадськістю того